Emertimi dhe Forma ligjore PRELL ENERGY shpk

NIPT -i L17610901S
Adresa e Selise Lagjia e re prane ish fermes Burrel
MAT
Data e krijimit 08.02.2011
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Financimin, projektimin, ndértimin, vénien né puné, administrimin,

mirmbaijtjen e centralit hidrolektrik “Prelle": prodhimin, transmetimin,

shitjen dhe tregtimin e energjisé elektrike té prodhuar

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyral Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2018
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PRELL ENERGY shpk
L176109018

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2017

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

7,766,293

32,102,743

[investime:

0

1. Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2. Aksionel e vefa

3. Te ljera financiare

Te drejta te arketueshme:

194,259,227

205,316,819

1. Nga aktiviteli | shfrytezimit

194,225,714

205,316,819

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit

3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmairese

4. Te tjera

33,513

5. Kapital | nenshkruar i papaguar

rlrwnntarel:

1. Lende e pare dhe maleriale te konsumueshme

2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukle

3. Produkte le gatshme

4. Malira

5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmerr)

6. AAGJM te mbajtura per shitje

7. Parapagesat per inventar

Shpenzime te shtyra

3,707,299

4,841,313

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

205,732,819

242,260,875

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronesie ne njesile ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupil

3. Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

5. Tituj te tjere te mbajtur si aklive afalgjala

6. Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet materiale:

1,425,780,776

1,594,168,079

1. Toka dhe ndertesa 913,343,105 200,000
2. Impiante dhe makineri 512,187,487 12,118,149
3. Te ljera instalime dhe pajisje 250,184 14,700
4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 1,581,835,230
Aktive Biologjike

Aktive jo materiale: 0 0
1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drajta dhe aktive te ngjashme

2. Emiri i Mire

3. Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aklive totale afatgjata i 1,425,780,776 | 1,594,168,079
AKTIVE TOTALE 1,631,513,595 | 1,836,428,954
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2017

Viti 2016

Detyrime afatshkurtra:

74,726,075

128,466,197

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3. Arkelime ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

73,159,885

126,772,821

5 Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndsj njesive ekonoimike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

812,397

1,210,817

9. Te pagueshme per delyrimet tatimore

39,2756

39,275

10. Te ljera te pagueshme

714,518

443,284

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizine

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

74,726,075

128,466,197

Detyrime afatgjata:

1,344,064,339

1,357,962,757

1. Titujt e huamarrjes

356,435,626

276,122,757

2. Detynime ndaj institucioneve te kredise

987,628,713

1,081,840,000

3. Arkelimet ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesiveekonomike ku ka intersa pjesemarrese

8. Te ljera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

1. Provizione per pensionet

2. Provizione le tjera

Totali | Detyrimeve afatgjata

1,344,064,339

1,357,962,757

|Detyrime totale

1,418,790,414

1,486,428,954

350,000,000

350,000,000

I_Kapitail dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar

350,000,000

350,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Bazervn rivieresimi

Rezerva te tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

0

Fitimi / Humbja e vitit

(137,276,819)

0

|Totali i kapitalit

212,723,181

350,000,000

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT

1,631,513,595

1,836,428,954

/
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PRELL ENERGY shpk
L17610901S

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2017

Viti 2016

Te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit

153,873,038

|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1,065,124)
i. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1,065,124)
2. Te ljera shpenzime

Shpenzime te personelit (6,420,404)
1. Paga dhe shperblime (5,779,254)
Tsangamwrg-s@mmw mave snoger fenaetesore (paragiur vecmas nga

shpenzimel per pensionet) (641,150)
| Zhvelresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (175,503,902
Shpenzime te tjera shfrytezimi (49,488,994
Te ardhura te era 24,836,195

ra Nos J‘ =1 z o Oress esernanese agilur

vacmas e‘a ardhural nga njesite ekonomike te grupit)
'mmwv%%mammm

afalg ata para r!ur vecmas te ardhural

te ardhural nga njesite ekonomaka le grup:f) 24,836,195
Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtera

Shgenzime ﬁnanciare (83,507,628)

shpenzirme le ngasivne(paraqilur vecmas s penzime
per tu paguar tek ryes#e ekonomike brenda grupit) (83,507,628)

2. Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(137,276,819)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

1. Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit e pjesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(137,276,819)

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Inferesat ;o-limnmuese

)

4
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PRELL ENERGY shpk
L17610901S

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

ALBANIA

Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
Fitimi/Humbja e vitit (137,276,819)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: (83,507,628)
Difrencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja (83,507,628)
Difrencat (+/- nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Difrencat (+/-) nga rivleresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (53,769,191)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (137,276,819)
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomke meme
Interesat jo-kontrolluese
PRELL ENERGY ~ Sh.pk
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PRELL ENERGY shpk

L17610901S
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
Viti 2017 Viti 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
a. Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 164,930,630 (99,442,301)
b. Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 1,472,254,600 (808,934,820)

c. Pagesa te tjera

(58.671,433)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit(a+b+c)

1,578,513,797

(1,008,377,121)

d. Interes i paguar

e. Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

1,678,513,797

(1,008,377,121)

pe rdorur ne aktlvitetln e Inmﬂmlt

Fluksi i m eteve monelaro n 2

p ese e aklweve neto te sh:tura)

c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,688,951,830)

(11,021,735)

g. Dividente te arketuar

d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
e. Pagesa per blerjen e investimeve te tiera 0
f. Arketime nga shitja e investimeve te tjera

0

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

(1,588,951,830)

(11,021,735)

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

a. Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
b. Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
c. Hua te arkeluara (13,898,418)| 1,027,547,014
d. Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate 0
e. Riblerja e aksioneve le veta
f. Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
g. Pagesa e huave
h. Pagese e delyrimeve te girase financiare
i. Interes i paguar
|. Dividende te paguar
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (13,898,418)| 1,027,547,014
ertja:'_Renta neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (24,336,450) 8,148,158
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 32,102,743 23,954,585
Efekli i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare ]
NMjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 7,766,293 32,102,743
X
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PRELL ENERGY shpk

L176109018
Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
[
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Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2015 350,000,000 350,000,000
Efekli i ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni financiar I rideklaruar
me 1 janar 2016 350,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0| 350,000,000
Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 0
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese: 0
Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 | 0 0 0
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali | transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike 0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2016 350,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0| 350,000,000

0
Pozicioni financiar I rideklaruar
me 1 janar 2017 350,000,000 o| of BL 0 0 0 0 0| 350,000,000
Totali i te ardhurave
\gjitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vilit (137,276,819) (137,276,819)
Te ardhura te tjera
glitheperfshirese: 0
Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0| (137,276,819) 0 0} (137,276,819)
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende e paguar 0
Totali | transaksioneve me
|pronaret e njesise ekonomike 0 0| 0] 0| 0 0| 0 0 0 0
0
7Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31 dhjetor 2017 | 350,000,000{ 0 0 0 0| Oi (137,276,818) 0 0] 212,723,181
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Tatimpaguesi

PRELL ENERGY shpk

NIPT L17610901S
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2017
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
1 |ISP (Lek) 222250 32,381Lek
2 |ISP (Eur) 222250 57,076.51 € 7,688,322Lek
3 |ISP-DSRA (Eur) 222250 |- 5.00 € |- B865Lek
4  [|Raiffeisen (LEK) 0011347 23,740Lek
5 |Raiffeisen (Eur) 1011347 17.41 € 2,315Lek
6 |BKT (Eur) 401746263 - € -Lek
Shuma 7,646,093Lek

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

FAlic Mypfo

(.6

(emer mbiemer, firme e vule)

L17610901 S
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Subjekti
NIPT-|
Aktiviteti

Adresa Vep. Lagiia e re prane ish fermes Burrel

INVENTARI i

PRELL ENERGY shpk

L17610901S

MALLRAVE

31.12.2017

Financimin, projektimin,ndértimin, vénien né puné, administrimin,

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Vlera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

&l v e
~
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)

—aber g
(emer mbi

7
emer, firmé e vule)
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Subjekti PRELL ENERGY shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Lloji automjetit

Kapaciteti Targa Vlera

Autokarro ISUZU

AA 402MD 1,311,114Lek

Autokarro NISSAN

AAS38PK 1,709,193Lek

gmm-qmma-un-s‘_z'

—
-

=
L]

-
L]

-
-9

-
o

-
=

=
~l

-
=]

-
w

n
(=]

Shuma

3,020,307Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
AR My U N
( (‘LL\J s )
(emer mbiemer, firme e vule)
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Shogqeria PRELL ENERGY shpk
NIPTI L17610901S
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
T ; Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0"0”23" Shtesa Pakesime 3"!'2;251 .
1 |Toka 200,000 200,000
2 |Ndertime 961,195,463 961,195,463
3 |Makineri paisje 9,376,625 627,148,240 0 636,525,865
4 |Mjete transporti 2,741,524 278,783 0 3,020,307
5 |Kompjuterike 308,389 0 308,389
1 |zyre 0 0
2 |Teljera 14,700 19,955 0 34,655
< 0
4 0

TOTAL! 12,332,849 1,588,951,830 0| 1,601,284,679

Amortizimi A.A.Materiale 2017
L ey Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0“{]“2[]}17 Shtesa Pakesime 31’!’ 212(])1 -
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 48,052,358 48,052,368
3 |Makineri paisje,vegla 126,754,623 0 126,754,623
4  |Mjete transporti 604,061 0 604,061
5 |Kompjuterike 58,205 0 58,205
1 |Zyre 34,665 0 34,655
2 |Tetjera 0 0
3 0
4 0

TOTALI 0 175,503,902 0 175,503,902

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia 03{)?!?331:7 Shtesa Pakesime 33?;25:7
1 |Toka 200,000 0 0 200,000
2 |Ndertime 0 913,143,105 0 913,143,105
3 |Makiner,paisie vegla 9,376,625 __ 500,394,617 0] 509,771,242
4 |Mjete transponi 2,741,524 -325,278 0 2,416,246
5 |Kompjuterike 0 250,184 0 250,184
1 |zyre 0 -34,655 0 -34 655
2 |Tetjera 14,700 19,955 0 34,655
3 0
4 0

TOTALI 12.332,849| 1,413,447 928 0] 1.425,780,776

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

faBvo Stubhe

( (\'l T 1_"- B

)

(emer mbiemer, firme e vule)
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SHENIMET __SHPJEGUESE
Alinformacion | pérgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shagiperi.(SKK 1)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe delyrimet e konstatuara.(SSK 2)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F (SKK 2)

PWN =

A ll Politikat kontabégl

resimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshle vleresuar me kosto. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sl metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amartizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me viere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefles se mbetur
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 194,225,714 leke
Klienta per tu arketuar 16,111,106
Teprice kreditors TVSH 178,070,776
Teprice kreditore TVSH ne Dogane 23,832
Teprice kreditore tatim fitimi 20,000

Te pagueshme per detyrimet tatimore=TAP 39,275 leke

Te tjera te pagueshme= Debitore dhe kreditore te tjere 714,518 leke

Titujt e huamarrjes afatgjate= Financim ortake afalgjate 356,435,625 leke

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Lenda e pare dhe maleriale te konsumueshme: 1,065,124 leke
Energji per prodhimin 110,041
Karburante, lubrifikante 844,485
Kancelaii 28,258
Rroba pune 13,444
Materiala konsumi 68,895

Shpenzime te tjera: 49,488,994 leke
Qera per perdorim fondi pyjor 1,540,340
Mirmbaytje dhe riparime 28,682
Mirmbajtie objekti Centrali Prell 2,662,027
Mirmbajtie automjete 282,858
Sigurim automjete 56,965
Sigurim kontrate, pasuri, pergjegjesi civile 4,374,150
Konsulence kontabile, fiskale 1,947,536
Sherbime noterie 45,800
Konsulence teknike 3,988,500
Sherbime te ndryshme nga te trele 514,384
Tarife koncesionare Hec Prell 3,296,826
Kuata vjetore 20% sherbime per tu shperndare 926,825
Shpenzime celulan 30,719
Shpenzime per sherbime bankare 70,593
Diferenca nga rrumbullakimi -60
Shpenzime te panjohura fiskalisht 29,712,849
Gjoba, demshperblime 10,000

Interesa te arkelueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme= Fitim nga kembimet valutore 24,838,195 leke

Perfagesuesi Personit Jurgj{( l'{ilk 1
{Fw b e

{emer mbiemer, firme e vule)

“PRELL ENERGY " shpx
L17610901 S
ALBANIA




